
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000301

301

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE MONTANHAS/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais,
vem tornar público a abertura do Processo Licitatório nº 179/2021 - na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, TIPO "MENOR PREÇO", objetivando a contratação de
empresa especializada nos serviços de engenharia para as atividades inerentes de
Drenagem e Pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo método convencional,
em diversas ruas projetadas do bairro Boa Esperança, Zona Urbana do Município de
Montanhas/RN, em conformidade com Projetos, Memorial Descritivo, Planilhas e demais
anexos deste Edital. A abertura dos envelopes está prevista para o dia 18 DE OUTUBRO DE
2021, às 09h00min. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, nº 04, centro - Montanhas/RN, no horário das
08h00min às 12h00min (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax (84)
3240-2210, LICITA FÁCIL (http://licitafacil.tce.rn.gov.br/#/), site da Prefeitura Municipal de
Montanhas/RN (https://montanhas.rn.gov.br/) e-email: licitacao@montanhas.rn.gov.br.

Montanhas-RN, 28 de setembro de 2021.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico n.º 34/2021 - SME, SMS e SMDSJ
Contrato nº 218/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude. Empresa: VAREJÃO L.
B. LTDA-ME; CNPJ: 04.987.374/0001-01. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 24/09/2021 a
24/09/2022. Valor: R$ 185.728,66 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito
reais e sessenta e seis centavos). Data da assinatura: 24 de setembro de 2021. Assina pelo
a empresa: Marta Messias de Mesquita - Sócia. Assina pelo município: Allyson Leandro
Bezerra Silva - Prefeito.

Pregão Eletrônico n.º 34/2021 - SME, SMS e SMDSJ
Contrato nº 219/2021 - SMDSJ. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Juventude. Empresa: BRENA
VIEIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP; CNPJ: 18.695.347/0001-61. Vigência: 12 (doze) meses;
Período: 28/09/2021 a 28/09/2022. Valor: R$ 199.910,03 (cento e noventa e nove mil,
novecentos e dez reais e três centavos). Data da assinatura: 28 de setembro de 2021.
Assina pelo a empresa: Brena Vieira Cavalcante - Sócia. Assina pelo município: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 da Dispensa nº 41/2019 - SMS Contrato Nº 299/2019, firmado em
26/08/2019. Objeto: Promover a prorrogação contratual. Empresa: IARA MARIA
FERNANDES MENEZES; CPF: 311.750.404-44. Vigência: 12 (doze) meses; Período:
26/08/2021 / 26/08/2022. Valor: R$ 23.426,16 (Vinte e três mil, quatrocentos e vinte e seis
reais e dezesseis centavos). Data da assinatura: 26/08/2021. Assina pela contratada: Iara
Fernandes Menezes. Assina pela contratante: Jacqueline Morgana Dantas Montenegro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 01/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: M H
F DE FREITAS EIRELI. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa
especializada para execução de obra de pavimentação em ruas protadas 1 e 2 no distrito
de carnaubinha neste município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei Federal nº 8.666/93.
VALOR: R$ 243.560,00. DOTAÇÃO: Recursos do OGU Siconv nº 907843/2020 e Município de
Paraná: 15.451.0212.1008.0000 - Esgotamento e Pavimento das vias públicas municipal
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até 22/11/2021. PARANÁ-RN 23/09/2021.
Josiene Gomes da Silva Andrade - Pela Contratante e Maria Helena F. de Freitas - Pela
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 22 de outubro de 2021, às 09:00
horas, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECI A L I Z A DA
NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL,
MÉTODO DE CAPEAMENTO ASFALTICO, NO MUNICIPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS
DE NOVA ESPERANÇA, EMAUS, PASSAGEM DE AREIA, BELA PARNAMIRIM E NOVA
PARNAMIRIM. O Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos interessados no
site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de Transparência", no endereço
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp, podendo ser
adquirido a partir do dia 22 de setembro de 2021. Informações através do e-mail:
cpl@parnamirim.rn.gov.br, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim-RN, 17 de setembro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de acessórios para rede de gases medicinais, para atender as necessidades da Unidade
de Pronto Atendimento Maria Nazaré Silva dos Santos - UPA, Pronto Atendimento
Suzete Cavalcanti, Hospital Municipal de Campanha, Hospital Deputado Márcio Marinho
e Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, órgãos pertencentes à Secretaria de
Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 14 de outubro de 2021, às
11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
site www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 896831.

Parnamirim-RN, 29 de setembro de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
em Serviços de Reforma e Manutenção Preventivas e Corretivas dos Prédios e Logradouros
Públicos Municipais de Portalegre/RN. A sessão pública será realizada na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, sito a Rua José Vieira Mafaldo, nº 122, Centro,
Portalegre - RN. CEP: 59.810-000. Data da Sessão: 14 de outubro de 2021 às 09h00min.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 29 de setembro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105002

Origem: Pregão Eletrônico 202101-005. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Rafael
Godeiro/RN. Contratada: MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ. 31.131.079/0001-13,
vencedora do item 57 do certame. Objeto: Aquisição gradual de gêneros alimentícios para
o Fundo Municipal de Saúde (1.000 quilo de Carne bovina de 1ª moída, Marca Fortboi).
Valor total: R$ 18.620,00 (dezoito mil, seiscentos e vinte reais). Fonte de Recursos:
02.02009.2030.014.33.90.30.00, material de consumo. Vigência: 27/09/2021 a 31/12/2021.
Data assinatura: 27/09/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do
Nascimento, gestora do fundo; P/Contratada: Tatiane Freire de Santana, CPF: 310.528.568-
70.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico 202101-005, ID
do Processo 156170, publicado do DOU edição do dia 24/09/2021, página 302, Onde se lê:
e Tatiane Freire de Santana 31052856870, CNPJ: 31.131.079/0001-13, vencedora do item
(57), LEIA-SE: e MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ. 31.131.079/0001-13, vencedora do
item (57).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2909-005/2021; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
ADJUDICATÁRIA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI - EPP; OBJETO: Contratação de empresa
especializada em construção civil, visando a pavimentação com drenagem superficial das
ruas Jandira Alberto de Queiroz, rua Raimundo Barreto de Freitas, rua Francisco Ferreira de
Lima e rua Francisco Tomaz, no município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com
as condições apresentadas no projeto básico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente
instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Orçamento Geral do Município e
para o Exercício: 2021; Atividade: 7001. 15. 451. 7. 7. 123 - GESTÃO URBANA E HA B I T AÇ ÃO
- PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS. Despesa 175. 4.4.90.51.00 - Obras e instalações;
VALOR TOTAL: R$ 108.585,77 (Cento e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e
setenta e sete centavos); VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 29
de setembro de 2021; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL;
EUZIMAR DIAS DE CASTRO - REPRESENTANTE LEGAL;

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2909-004/2021; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
ADJUDICATÁRIA: J. D CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa
especializada em construção civil, visando a melhoria e ampliação na infraestrutura de
imóvel público, através de construção, reforma e cobertura do prédio, destinado a
preservação dos veículos da secretaria municipal de educação; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Orçamento Geral do
Município e para o Exercício: 2021; Atividade: 6001. 12. 361. 5. 5. 121 - EDUCAÇ ÃO
INTEGRADA - AÇÕES VOLTADAS MAN SEC. EDUCAÇÃO E CULTURA Despesa 132.
4.4.90.51.00 - Obras e instalações; VALOR TOTAL: R$ 145.659,27 (Cento e quarenta e cinco
mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos); VIGÊNCIA: 31 de janeiro
de 2022; DATA DA ASSINATURA: 29 de setembro de 2021; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO
DA SILVA- PREFEITO MUNICIPAL; JORGE AUGUSTO CHAVES DAMIÃO - REPRESENTANTE
L EG A L ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021/PMSR-SRP

PROCESSO Nº 110/2021
O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,

designado pela Portaria nº. 03.003/2021, de 12 de Março de 2021, TORNA PÚBLICO que às
hs 09:00 do dia 15 de Outubro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico , sob o nº 10/2021-SRP, do tipo Menor Preço Por Item, visando O presente
termo tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos de informática para a implantação do Prontuário Eletrônico no Município de
São Rafael/RN., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala
da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 399, Centro, São
Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste aviso, no horário, das 08h00min às
13h00min e no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br

São Rafael-RN, 28 de Setembro de 2021
JOSÉ AFONSO DA CUNHA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 41/2021

PROCESSO Nº 813.002/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

041/2021, com o objetivo de registro de preços para contratação de empresa para realização
de exames diversos para melhor diagnóstico e acompanhamento de quadro clínico dos
usuários do sus do município de Serra Caiada/RN, de acordo com as informações constantes no
termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 30/09/2021 das 08h00min
até as 09h00min do dia 14/10/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 14/10/2021, às
09h01min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 14/10/2021.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada-RN, 29 de setembro de 2021.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR


